СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОВАЛЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________

РЕШЕНИЕ

   от  «10 »июня 2020  г.   №252

                с. Ковалёво

О внесении  изменений и дополнений в Устав Ковалёвского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области

В целях приведения Устава Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Ковалёвского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести  изменения и дополнения в Устав Ковалёвского сельского поселения Лискинского  муниципального района Воронежской области  согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Председатель Совета народных депутатов

Ковалёвского сельского поселения

О.С.Киселева

Глава Ковалёвского сельского поселения

         Е.К.Гайдук

Приложение

к решению Совета народных депутатов

Ковалёвского сельского поселения

Лискинского муниципального района

Воронежской области

от    «10» июня 2020 г.  № 252
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ

Ковалёвского сельского  поселения

Лискинского муниципального района Воронежской области

1. Дополнить статью 32 Устава частью 13.1. следующего содержания:

«13.1. Полномочия депутата Ковалёвского сельского поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
13.1.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции депутатом Ковалёвского сельского поселения, проводится по решению Губернатора Воронежской области в порядке, установленном законом Воронежской области.

При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с частью 13.1.1. настоящей статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Губернатор Воронежской области обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата Ковалёвского сельского поселения или применении в отношении него иной меры ответственности в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.

13.1.2. Порядок принятия решения о применении к депутату Ковалёвского сельского поселения мер ответственности, указанных в пункте 3.1.1 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом Ковалёвского сельского поселения в соответствии с законодательством Воронежской области.».
2. Часть 14 статьи 32 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае обращения Губернатора Воронежской области с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Совет народных депутатов Ковалёвского сельского поселения данного заявления.».

3. Часть 9 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:

«В случае невозможности исполнения главой Ковалёвского сельского поселения своих полномочий по причинам временной нетрудоспособности, отпуска и т.д. обязанности главы Ковалёвского сельского поселения временно исполняет должностное лицо местного самоуправления, уполномоченное Советом народных депутатов Ковалёвского сельского поселения.».

4. Часть 14 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:

«14. Глава Ковалёвского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

5. Часть 17 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«17. Главе Ковалёвского сельского поселения предоставляются следующие основные гарантии:

1) условия работы, обеспечивающие осуществление полномочий;

2) своевременная оплата труда;

3) возмещение расходов, связанных со служебными командировками, в размерах и порядке, определяемых нормативным правовым актом Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения;

4) предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день;

5) медицинское обслуживание;

6) частичная компенсация стоимости путевки в санаторно-курортных и иных оздоровительных учреждениях, расположенных в Российской Федерации, один раз в календарном году, а также компенсация стоимости проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно в пределах территории Российской Федерации один раз в два года;

7) страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу главы Ковалёвского сельского поселения в связи с исполнением им должностных полномочий, а также на случай заболевания или утраты трудоспособности в период осуществления им своих полномочий или после их прекращения, но наступивших в связи с исполнением им должностных полномочий;

8) доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности);

9) ежемесячные и иные дополнительные выплаты (ежемесячное денежное поощрение, материальная помощь, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, премии за выполнение особо важных и сложных заданий, дополнительная материальная помощь при наступлении особых случаев (несчастный случай, смерть членов семьи (супруга (и), детей, родителей), стихийное бедствие, длительная (более одного месяца) болезнь), единовременное денежное поощрение в связи с юбилейными датами (достижением 50, 55, 60, 65-летнего возраста) единовременное денежное вознаграждение в связи с выходом на пенсию по старости).».
PAGE
4